
W Zespole Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą w 2022 roku przeprowadzono około 

140 zajęć terenowych dla ponad 3 tyś uczestników, w tym udostępniano do zwiedzania 

Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny w Chrystkowie. Działalność ZPKnDW promowano podczas 

imprez plenerowych m.in. Festiwalu Smaku - największej imprezy kulinarnej w Polsce 

północnej. Jak co roku organizowano dla lokalnej społeczności festyny oraz pikniki 

edukacyjno-naukowe. Do najważniejszych można było zaliczyć: „Dzień Ryb Wędrownych”, 

„Piknik  z rybitwami”, „Dni Otwarte Sadów” oraz „VI Dolnonadwiślański Redyk w 

Grucznie”.  W wydarzeniach tych wzięli udział również obywatele Ukrainy.  

 

ZPKnDW prowadzi także szeroką działalność związaną z ochroną przyrody. Pracownicy 

przeprowadzili zimowe liczenie nietoperzy w wybranych obiektach Twierdzy Chełmno w 

obszarze Chełmińskiego Parku Krajobrazowego oraz obiektach dawnej Twierdzy Grudziądz 

na terenie i w sąsiedztwie Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego i Parku Krajobrazowego 

Góry Łosiowe. Współpracowano z ornitologami z grupy Badawczej Ptaków Wodnych KULING 

oraz Uniwersytetu Gdańskiego w obrączkowaniu  i zakładaniu lokalizatorów dla rybitw 

rzecznych gniazdujących na barkach na Wiśle należących do ZPKnDW. Z uzyskanych 

informacji wiemy, że ptaki obrączkowane na naszym terenie widziane były m.in. w Holandii, 

Senegalu, Namibii oraz RPA. Pracownicy skontrolowali także 4 przydrożne aleje drzew 

owocowych (skontrolowano łącznie 225 drzew). W 20 wytypowanych sadach tradycyjnych 

na terenie Doliny Dolnej Wisły rozstawiono pułapki na owady zapylające, z których zebrany 

materiał przekazano do analizy i opisania Uniwersytetowi Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy.  

 

W 2022 roku kontynuowano także realizację dwóch projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020: „Budowa 

Stacji terenowo-badawczej Podmoście” oraz „Modernizacja zagrody wiejskiej w Dusocinie na 

potrzeby ośrodka edukacji ekologicznej na terenie Parku Krajobrazowego Góry łosiowe wraz 

z czynną ochroną przyrody na obszarze Natura 2000”.  

 

Opracowanie: Zespół Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą 

grudzień 2022 r. 

 

 


